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1 INFORMACIÓN GENERAL 
 

Fecha de Informe: 16 MARZO DE 2021 

Periodo Evaluado: CUARTO TRIMESTRE DE 2020 

Proceso y/o Dependencia:  OFICINA CONTROL INTERNO 

Líder del Proceso y/o Dependencia: JOSÉ WILLIAM CASALLAS FANDIÑO 

 
1.1 Objetivo 
 
Evaluar la existencia, completitud, veracidad y oportunidad de la información registrada en el 
Sistema de Información y Gestión del Empleo Público – SIGEP, por parte de la Superintendencia 
del Subsidio Familiar – SSF, con base a la normatividad vigente y determinar la efectividad en el 
cumplimiento de la gestión institucional e identificar aquellos aspectos por mejorar y generar las 
recomendaciones a que haya lugar para el mejoramiento continuo.  
 
1.2 Alcance 
 
El seguimiento a la plataforma del SIGEP se realizó para el periodo comprendido entre el 01 de 
octubre y el 31 de Diciembre del 2020 – IV Trimestre 2020, dando cumplimiento a lo establecido 
en los criterios y la normatividad vigente. 
 
1.3 Criterios 
 
Para la evaluación se tendrán en cuenta los siguientes criterios: 
 

• Constitución Política de Colombia artículo 122 de la constitución política “diligenciamiento 
de la declaración de bienes y rentas” 

• Instructivo Sistemas de Información y Gestión del Empleo Público – SIGEP. 

• Ley 0190 de 1995 – Por la cual se dictan normas tendientes a preservar la moralidad en 
la Administración Pública y se fijan disposiciones con el fin de erradicar la corrupción 
administrativa. 

• Ley 0489 de 1998 – Por la cual se dictan normas sobre la organización y funcionamiento 
de las entidades del orden nacional, se expiden las disposiciones, principios y reglas 
generales para el ejercicio de las atribuciones previstas en los numerales 15 y 16 del 
artículo 189 de la Constitución Política y se dictan otras disposiciones. 

• Decreto 0019 de 2012 – Por el cual se distan normas para suprimir o reformar 
regulaciones, procedimientos y trámites innecesarios existentes en la Administración 
Pública. 

• Decreto 1083 de 2015 – Decreto Único Reglamentario de la Función Pública 

• Decreto 0484 de 2017 – Por el cual se modifican unos artículos del Título 16 del Decreto 
1083 de 2015, Único Reglamentario del Sector de Función Pública  

• Decreto 2011 de 2017 – Adiciona el Capítulo 2 al Decreto 1083 de 2015 – Decreto Único 
Reglamentario de la Función Pública 
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1.4 Seguimiento 
 
El seguimiento se realizó teniendo en cuenta la siguiente información: 
 

• Listado de los funcionarios activos y retirados, entregado por el Grupo Gestión de Talento 
Humano mediante el correo electrónico del 15 febrero 2021, en formato Excel 
correspondiente al cuarto trimestre del 2020, (corte a 31 de Diciembre del 2020), el cual 
contiene la siguiente información: 
 

o Número de documento de identificación 
o Nombre del funcionario 
o Estado laboral 
o Fecha de nacimiento 
o AFP 
o ARL 
o EPS 
o Fecha de Ingreso 
o Fecha de Retiro (para retirados) 
o Nivel 
o Descripción de nivel 

 

• Listado de los funcionarios en condición de discapacidad activos y retirados, entregado 
mediante el correo electrónico del 11 de Marzo 2021 por el Grupo Gestión de Talento 
Humano, con corte 31 de diciembre de 2020, el cual contiene la siguiente información: 
 

o Número de documento de identificación 
o Nombre del funcionario 
o Detalle del cargo 
o Fecha de ingreso 
o Detalle de profesión 
o Código-grado 
o Detalle de grado 

 
Esta información se revisó y comparó con la información descargada del aplicativo SIGEP con 
corte al 31 de Diciembre de 2020. 
 
 
2 RESULTADO DEL SEGUIMIENTO 
 
A continuación, se detallan los aspectos observados en la evaluación de la existencia, 
completitud, veracidad y oportunidad de la información registrada por la Superintendencia del 
Subsidio Familiar – SSF en el Sistema de Información y Gestión del Empleo Público – SIGEP. 
 
2.1 Información de funcionarios – Gestión Talento Humano 
 
Según la información suministrada por el Grupo Gestión de Talento Humano, la Superintendencia 
de Subsidio Familiar cuenta con 144 Servidores Públicos (Funcionarios) que hacen parte de la 
planta global de la entidad con corte a 31 de diciembre del 2020, como se muestra a continuación. 
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Tabla 1 – Funcionarios Activos – 31 de diciembre de 2020 

Cédula Nombre Completo Ingreso 

1012409984 Acero Mesa Hermann David 10/10/2018 

19439160 Acosta Lemus Pedro  08/09/2020 

51723615 Acuña Gari Martha Aurora 03/07/2012 

51583214 Aguilar Rodriguez Marcela Haydee 23/01/2014 

63352598 Albarracin Morales Elide  09/02/2016 

72260721 Amaya Ramirez Jorge Eliecer 04/07/2018 

30282476 Arango Giraldo Angela Maria 10/07/1990 

1110479380 Arias Garcia Indira Yusselfi 02/11/2018 

66917001 Arias Hernandez Dora Luz 20/01/2014 

79422874 Arregoces Alvarez Carlos Arturo 01/06/2017 

30307569 Atehortua Jimenez Ligia Matilde 16/09/2013 

35525437 Avila  Claudia Lucero 01/11/2017 

19476733 Aviles Casallas Ricardo  11/01/2013 

81715669 Bach Espinosa Juan Carlos 14/08/2019 

1020717893 Ballestas Chirivi Lina Margarita 14/12/2020 

51977468 Bernal Alturo Sandra Clemencia Del Pilar 20/01/2018 

52366619 Bernal Salazar Sandra Milena 23/08/2017 

70113775 Bernal Ramirez Alberto Ignacio 03/04/2019 

52302057 Betancourt Moreno Yobana Camila 09/01/2018 

1075233803 Borrero Gutierrez Catalina  11/10/2018 

80815770 Bravo Chavez Oscar Javier 22/01/2018 

51630978 Bula Narvaez Lida Regina 09/08/2011 

1010185152 Bustos Gonzalez Angie Julieth 02/05/2017 

29182932 Caicedo Angulo Maria Esther 29/11/2017 

11317257 Campo Perez Jose Luis 31/10/2017 

51855647 Cañon Castillo Blanca Nidia 27/07/1992 

80452194 Cardenas Rojas Omar  09/05/1994 

79570049 Cardona Hernandez Carlos Roberto 20/06/2019 

79048157 Casallas Fandiño Jose William 22/05/2006 

80019776 Castañeda Leon Diego Edison 26/12/2013 

37625345 Castillo Cuero Liliana  03/05/2017 

3028261 Cely Alvarez Cesar William 24/01/2018 

19453682 Collazos Diaz Fernando Emilio 24/01/2018 

52616840 Collazos Caro Jenny Milena 01/06/2016 

19458745 Concha Alvarez Jorge Luis 08/01/2014 

52871114 Daza Rivera Kelly Alejandra 10/05/2017 

12969555 Delgado  Jairo  13/04/2015 

83086239 Diaz Losada Miguel Angel 28/07/2015 
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79651403 Duque Ramirez Jose Alejandro 08/09/2020 

37397752 Duran Omaña Erika Lorena 01/04/2019 

80824932 Echeverry Neira Gerardo Andres 03/05/2017 

1047413222 Esquiaqui Rangel Carlos Andres 10/11/2020 

51821057 Florez Segura Ana Marcela 20/01/2014 

51920689 Galvis Buitrago Adriana Helena 23/01/2014 

52049675 Garavito Urrea Ingrid Marcela 24/08/2020 

79577204 Garcia Venegas Efrain  20/01/2014 

88217632 Garcia Duque Ivan Eduardo 09/01/2018 

91436737 Garcia Romero Eduar Daniel 11/01/2013 

79127304 Gaviria Vega Carlos Arturo 11/01/2013 

79154696 Gaviria Marin John  17/10/1995 

52493456 Giraldo Castaño Erika Andrea 16/09/2013 

39543903 Gomez Rodriguez Martha Lucia 23/01/2014 

1010213328 Gonzalez Suarez Juan Carlos 05/06/2019 

1032450956 Guerrero Ruiz Lina Maria 22/01/2018 

40396746 Hernandez Garcia Luz Neida 16/02/2017 

52419497 Hernandez Benitez Andrea Del Pilar 23/01/2014 

86062045 Hernandez Vasquez Juber Alexander 23/01/2014 

93389198 Hernandez Hernandez Orlando  02/07/1996 

33365973 Inampues Borda Bernarda Isabel 11/02/2019 

52393726 Jimenez Diaz Tatiana Andrea 10/08/2011 

79565460 Linares Diaz Javier Orlando 23/01/2014 

52884263 Lobo Velasquez Yaritza Ximena 16/02/2017 

11311766 Lozano Cruz Jose Ernesto 01/11/2017 

39615204 Lozano Lopez Cristina Del Pilar 12/08/1994 

51846438 Mahecha Gutierrez Yenny  04/11/1986 

53029066 Marin Vasquez Maria Fernanda 01/11/2017 

94266189 Marin Mora Osvaldo Emilio 09/11/2020 

51646461 Martinez Bornacelly Clara Ines 01/06/1995 

11315571 Matta Prada Jose Jairo 10/10/2018 

52766201 Mejia Maldonado Mary Luz 23/01/2014 

60279309 Mejia Rolon Doris Consuelo 23/01/2014 

80237254 Molina Gomez Julian Ruperto 09/07/2020 

52507645 Montealegre Castro Monica Alejandra 01/06/2017 

11791026 Moreno Hinestroza Lizardo De Jesus 01/10/2015 

1013580198 Moyano Jimenez Lady Johanna 24/01/2014 

1014213383 Muñoz Carvajal Juan Manuel 03/11/2020 

32649703 Muñoz Rhenals Diana Maria 08/05/2017 

79660410 Naranjo Lesmes Juan Arley 01/08/2012 

94536188 Nuñez Marin Raul Fernando 21/12/2020 
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19487352 Ocen Tascon Juan Jacob 02/05/2012 

1014193712 Olaya Aldana Olga Lucia 11/10/2018 

12646532 Olivella Crespo Juan Jose 09/12/2013 

39583653 Ordoñez Yate Didiana Paola 24/10/2018 

53177529 Ortiz Torres Marisol  07/12/2012 

30288672 Osorio Marin Beatriz Eugenia 03/04/2017 

1098603743 Ospina Florez Diana Marcela 23/07/2014 

80085652 Ospina Sorzano Rafael Antonio 21/10/2013 

1049620342 Pacheco Merchan Liliana Paola 02/03/2017 

51845309 Pacheco Rodriguez Gloria Patricia 11/01/2013 

5416335 Paez Sanchez Jesus Hernan 22/02/1996 

1013647217 Parra Garcia Jessica Paola 01/04/2019 

51869966 Peña Rodriguez Magda Ines 30/09/1993 

79272110 Perdomo Cobo Wilson  23/01/2014 

52416547 Porras Gracia Lina Paola 18/11/2013 

1030553667 Poveda Monroy Linda Katherine 09/10/2017 

37444824 Quintero Ureña Erika Johana 01/06/2017 

91242087 Quiñonez Sandoval Heriberto  22/09/2020 

1032462589 Ramirez Castañeda Daniel Steven 10/11/2020 

21022620 Ramirez Reyes Adriana Marcela 10/04/2017 

30401408 Ramirez Arias Paola Andrea 08/01/2018 

51613548 Ramirez Espinosa Carmen Cecilia 14/02/2013 

51598052 Rendon Robayo Maria Del Pilar 11/01/2013 

46357451 Reyes Puerto Magda Ruby 01/09/2020 

34324000 Riascos Suarez Ledys Stella 16/06/2015 

74380257 Rico Vargas Wilmer Samuel 26/12/2013 

51595287 Rincon Cadena Maria Teresa 16/02/1983 

1016026935 Rodriguez Gamboa Laura Nathalia 05/07/2019 

1113655055 Rodriguez Valencia Christian Felipe 02/05/2017 

52795912 Rodriguez Arroyave Andrea Del Pilar 23/01/2018 

37328254 Rojas Carrascal Liza Virginia 20/01/2014 

51704735 Rojas Moscoso Luz Martha 31/05/2007 

52713756 Romero Beltran Adriana Cristina 04/08/2020 

12991426 Ruano Casanova Alvaro Efrain 16/07/2020 

20904839 Rubio Torres Carmen Aylet 22/01/2018 

13543975 Ruiz Peñalosa Javier Enrique 02/05/2017 

51665997 Ruiz Duarte Lida  20/01/2018 

93181180 Ruiz  Jaime Oscar  20/09/2017 

52182138 Russi Rivera Sandra Patricia 12/02/2013 

34975905 Saenz Otero Guarina Del Carmen 06/05/2002 

51840029 Salazar Forero Adriana Josefina 28/12/2012 
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51940904 Sanchez Mera Adriana  24/01/2014 

39578965 Sandoval Jaime Nini Johanna 08/11/2017 

1049611141 Serrano Rincon Marisol  02/03/2017 

51746702 Serrano Baquero Maria Sofia 13/03/2012 

1112468239 Silva Niño Libia Constanza 19/01/2017 

16633991 Solano Pascuas Edgar  02/02/2015 

19271618 Solorzano Rodriguez Fernando Humberto 22/01/2014 

9138395 Storino Iriarte Roberto Antonio 27/10/2017 

79362302 Suarez Torres Gonzalo  20/09/2017 

12127373 Trujillo Calderon Rafael  26/01/1995 

79963514 Ulate Montoya Fernan Alberto 19/08/2020 

1069175897 Valencia Vasquez Juan Felipe 10/10/2018 

31161320 Valencia Clavijo Diovany Eugenia 01/11/2017 

52962951 Valencia Gomez Erika Maria 08/01/2014 

51790677 Vasquez Miranda Martha Mercedes 11/01/2013 

1070588972 Velasquez Barrero Cindy Libeth 10/04/2019 

80134740 Velasquez Rodriguez Nelson Ramiro 10/06/2019 

19589121 Velez Serrano Joaquin Adriano 09/11/2020 

19443651 Villalobos Gaitan Fernando  01/06/2017 

79270789 Villamil Aldana Victor Julio 05/04/2017 

41765502 Zamudio Franco Consuelo Del Pilar 14/02/1995 

30300878 Zapata Zuluaga Gloria Isabel 26/04/1994 

1020776316 Zuluaga Tapasco Juan David 20/06/2017 

34538860 Zuñiga Escobar Maria Teresa 22/01/2014 
Fuente: Elaboración propia OCI – con base en la información entregada por el Grupo Gestión Talento Humano 
 
 
2.2 Información de funcionarios desvinculados de la SSF– Gestión Talento Humano 
 
Según la información suministrada por el Grupo Gestión de Talento Humano, existieron   5 (cinco) 
funcionarios desvinculados de la Superintendencia de Subsidio Familiar a corte a 31 de diciembre 
del 2020, como se muestra a continuación. 
 
 
Tabla 2 – Funcionarios Desvinculados – 31 de diciembre de 2020-Registro SSF 

Cédula Primer Apellido Segundo Apellido Nombres Ingreso Retiro 

67025312 VALENCIA TORRES SANDRA JIMENA 19/08/2020 02/11/2020 

27602318 GAFARO MARTINEZ ANA MARIA 13/12/2018 08/11/2020 

1010218439 BOHORQUEZ NIETO KAREN YULIETH 10/07/2019 10/11/2020 

1120363483 TRUJILLO GORDILLO JUAN DAVID 13/12/2018 14/12/2020 

41697000 RUIZ OSPINA GLORIA INES 16/12/1981 31/12/2020 
Fuente: Elaboración propia OCI – con base en la información entregada por el Grupo Gestión Talento Humano 
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2.3 Información de funcionarios – SIGEP  
 
Según la información descargada de la plataforma del SIGEP, la Superintendencia de Subsidio 
Familiar cuenta con 143 Servidores Públicos (funcionarios) que hacen parte de la planta global 
de la entidad con corte a 31 de diciembre de 2020, como se muestra a continuación. 
 
Tabla 2 – Funcionarios registrados en SIGEP – 31 de diciembre de 2020 
 

No. de 
Documento 

Nombre Fecha 
Vinculación 

52713756 ROMERO BELTRAN, ADRIANA CRISTINA 4/08/2020 

1014213383 MUÑOZ CARVAJAL, JUAN MANUEL 3/11/2020 

52049675 GARAVITO URREA, INGRID MARCELA 24/08/2020 

1020717893 BALLESTAS CHIRIVI, LINA MARGARITA 14/12/2020 

94266189 Marin Mora, Osvaldo Emilio 9/11/2020 

94536188 Nuñez Marin, Raul Fernando 21/12/2020 

1020776316 Zuluaga Tapasco, Juan David 15/01/2014 

53177529 Ortiz Torres, Marisol 16/01/2014 

80824932 ECHEVERRY NEIRA, GERARDO ANDRES 9/05/2017 

1113655055 RODRIGUEZ VALENCIA, CHRISTIAN FELIPE 5/10/2018 

80134740 Velásquez Rodríguez, Nelson Ramiro 10/06/2019 

1013647217 Parra García, Jessica Paola 1/04/2019 

16633991 SOLANO PASCUAS, EDGAR 1/11/2016 

1014193712 Olaya Aldana, Olga Lucía 10/10/2018 

74380257 RICO VARGAS, WILMER SAMUEL 26/12/2013 

3028261 Cely Álvarez, César William 24/01/2018 

80019776 Castañeda Leon, Diego Edison 26/12/2013 

80815770 Bravo Chavez, Oscar Javier 22/01/2014 

12991426 RUANO CASANOVA, ALVARO EFRAIN 16/07/2020 

1013580198 MOYANO JIMENEZ, LADY JOHANNA 24/01/2014 

11317257 CAMPO PÉREZ, JOSÉ LUÍS 5/10/2018 

11315571 Matta Prada, José Jairo 10/10/2018 

1032450956 GUERRERO RUIZ, LINA MARIA 22/01/2018 

1030553667 POVEDA MONROY, LINDA KATERIN 5/10/2018 

1012409984 ACERO MESA, HERMANN DAVID 10/10/2018 

51846438 MAHECHA GUTIERREZ, JENNY 13/01/1986 

19439160 ACOSTA LEMUS, PEDRO 8/09/2020 

46357451 REYES PUERTO, MAGDA RUBY 1/09/2020 

79048157 CASALLAS FANDIÑO, JOSE WILLIAM 22/01/2013 

91242087 QUIÑONEZ SANDOVAL, HERIBERTO 22/09/2020 

19589121 VELEZ SERRANO, JOAQUIN ADRIANO 9/11/2020 

79651403 DUQUE RAMIREZ, JOSE ALEJANDRO 8/09/2020 

80237254 MOLINA GOMEZ, JULIAN  RUPERTO 9/07/2020 

79963514 Ulate Montoya, Fernan Alberto 19/08/2020 

1047413222 ESQUIAQUI RANGEL, CARLOS ANDRES 10/11/2020 

39543903 GOMEZ RODRIGUEZ, MARTHA LUCIA 1/07/2014 



 
 
 
 
 

Código:  FO-EYC-EIR-002 Versión 1 

Carrera 69 # 25 B – 44 – Pisos 3, 4 y 7 PBX: 3487800 Bogotá Colombia 
Línea Gratuita Nacional 018000910110 en Bogotá D.C.: 3487777 

www.ssf.gov.co – e-mail: ssf@ssf.gov.co 

10 

86062045 Hernandez Vasquez, Juber Alexander 12/10/2016 

21022620 Ramírez Reyes, Adriana Marcela 6/10/2020 

81715669 Bach Espinosa, Juan Carlos 15/08/2019 

60279309 MEJIA ROLON, DORIS CONSUELO 23/01/2014 

83086239 DIAZ LOSADA, MIGUEL ANGEL 17/08/2017 

13543975 Ruiz Peñalosa, Javier Enrique 11/02/2019 

51940904 Sanchez Mera, Adriana 24/01/2014 

37444824 QUINTERO UREÑA, ERIKA JOHANA 1/10/2015 

1112468239 SILVA NIÑO, LIBIA CONSTANZA 5/10/2018 

19487352 OCEN TASCON, JUAN JACOB 13/12/2013 

66917001 ARIAS HERNANDEZ, DORA LUZ 3/07/2019 

79272110 PERDOMO COBO, WILSON 8/01/2015 

1010213328 GONZALEZ SUAREZ, JUAN CARLOS 6/06/2019 

1075233803 BORRERO GUTIERREZ, CATALINA   11/10/2018 

40396746 HERNANDEZ GARCIA, LUZ NEIDA 16/02/2017 

12969555 DELGADO, JAIRO 13/04/2015 

30401408 RAMIREZ ARIAS, PAOLA ANDREA 8/01/2014 

1110479380 ARIAS GARCIA , INDIRA YUSSELFI 2/11/2018 

1049611141 SERRANO RINCON, MARISOL 1/07/2016 

34324000 RIASCOS SUAREZ, LEDYS STELLA 17/07/2015 

91436737 GARCIA ROMERO, EDUAR DANIEL 1/08/2018 

53029066 MARIN VASQUEZ, MARIA FERNANDA 1/11/2017 

51869966 PEÑA RODRIGUEZ, MAGDA INES 13/01/2014 

19271618 SOLORZANO RODRIGUEZ, FERNANDO HUMBERTO 22/01/2014 

9138395 STORINO IRIARTE, ROBERTO ANTONIO 17/10/2013 

79422874 ARREGOCES ALVAREZ, CARLOS  ARTURO 12/03/2020 

63352598 ALBARRACIN MORALES, ELIDE 7/06/2016 

1049620342 PACHECO MERCHAN, LILIANA PAOLA 13/05/2019 

11791026 MORENO HINESTROZA, LIZARDO DE JESUS 1/10/2015 

51583214 AGUILAR RODRIGUEZ, MARCELA HAYDEE 23/01/2014 

51920689 Galvis Buitrago, Adriana Helena 23/01/2014 

72260721 AMAYA RAMIREZ, JORGE ELIECER 9/06/2015 

29182932 caicedo angulo, maria esther 30/12/2015 

30288672 Osorio Marin, Beatriz Eugenia 1/08/2018 

32649703 MUÑOZ RHÉNALS, DIANA MARIA 17/10/2013 

51746702 SERRANO BAQUERO, MARIA SOFIA 8/01/2015 

52182138 RUSSI RIVERA, SANDRA PATRICIA 3/03/2020 

31161320 Valencia Clavijo, Diovany Eugenia 1/02/2016 

37625345 CASTILLO CUERO, LILIANA 3/05/2017 

19476733 AVILES CASALLAS, RICARDO 17/10/2013 

51646461 MARTINEZ BORNACELLY, CLARA INES 11/01/2013 

79270789 VILLAMIL ALDANA, VICTOR JULIO 5/04/2017 

93389198 HERNANDEZ HERNANDEZ, ORLANDO 16/01/2014 

70113775 BERNAL RAMIREZ, ALBERTO IGNACIO 3/04/2019 

52493456 GIRALDO CASTAÑO, ERIKA ANDREA 16/09/2013 

51704735 ROJAS MOSCOSO, LUZ MARTHA 31/01/2018 

79127304 GAVIRIA VEGA, CARLOS ARTURO 5/11/2018 
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52795912 Rodriguez Arroyave, Andrea Del Pilar 23/01/2014 

51790677 VASQUEZ MIRANDA, MARTHA MERCEDES 17/10/2013 

80452194 CARDENAS ROJAS, OMAR 2/05/2019 

79570049 CARDONA, CARLOS  ROBERTO 20/06/2019 

51977468 BERNAL ALTURO, SANDRA CLEMENCIA DEL PILAR 20/01/2014 

52962951 Valencia Gomez, Erika Maria 8/01/2014 

52302057 BETANCOURT  MORENO, YOBANA  CAMILA 3/05/2017 

51613548 Ramirez Espinosa, Carmen Cecilia 23/10/2013 

12127373 TRUJILLO CALDERON, RAFAEL 20/01/2019 

52416547 PORRAS GRACIA, LINA PAOLA 20/09/2017 

30307569 ATEHORTUA JIMENEZ, LIGIA MATILDE 16/09/2013 

52419497 HERNANDEZ BENITEZ, ANDREA DEL PILAR 1/11/2017 

1098603743 OSPINA FLOREZ, DIANA MARCELA 23/07/2014 

79154696 GAVIRIA MARIN, JOHN 8/01/2015 

41765502 ZAMUDIO FRANCO, CONSUELO DEL PILAR 17/10/2013 

52766201 MEJIA MALDONADO, MARY LUZ 23/01/2014 

52871114 DAZA RIVERA, KELLY ALEJANDRA 2/05/2019 

79362302 SUAREZ TORRES, GONZALO  20/09/2017 

88217632 GARCIA DUQUE, IVAN EDUARDO 13/12/2018 

19453682 COLLAZOS DIAZ, FERNANDO EMILIO 23/01/2014 

19443651 VILLALOBOS GAITAN, FERNANDO 1/06/2017 

20904839 RUBIO TORRES, CARMEN AYLET 22/01/2018 

51665997 RUIZ DUARTE, LIDA 20/01/2014 

93181180 RUIZ JAIME, OSCAR 19/01/2017 

79577204 GARCIA VENEGAS, EFRAIN 1/06/2016 

19458745 Concha Alvarez, Jorge Luis 22/01/2014 

52507645 MONTEALEGRE CASTRO, MONICA ALEJANDRA 1/10/2014 

39615204 LOZANO LOPEZ, CRISTINA DEL PILAR 1/08/2018 

51630978 BULA NARVAEZ, LIDA REGINA 19/01/2019 

80085652 Ospina Sorzano, Rafael Antonio 21/10/2013 

52366619 BERNAL SALAZAR, SANDRA MILENA 11/02/2013 

30282476 ARANGO GIRALDO, ANGELA MARIA 17/10/2013 

51598052 RENDON ROBAYO, MARIA DEL PILAR 17/10/2013 

79565460 Linares Diaz, Javier Orlando 23/01/2014 

52884263 LOBO VELASQUEZ, YARITZA XIMENA 23/01/2014 

51821057 Florez Segura, Ana Marcela 20/01/2014 

34538860 ZUÑIGA ESCOBAR, MARÍA TERESA 22/01/2014 

35525437 Ávila, Claudia  Lucero 1/11/2017 

1070588972 VELASQUEZ BARRERO, CINDY LIBETH 10/04/2019 

79660410 NARANJO LESMES, JUAN ARLEY 18/05/2020 

11311766 LOZANO CRUZ, JOSE ERNESTO 5/10/2018 

37328254 Rojas Carrascal, Liza Virginia 20/01/2014 

33365973 INAMPUES BORDA, BERNARDA ISABEL 11/02/2019 

39578965 sandoval jaime, nini johanna 30/10/2018 

37397752 DURAN OMAÑA, ERIKA LORENA 12/03/2020 

1016026935 Rodriguez Gamboa, Laura Nathalia 5/07/2019 

12646532 Olivella Crespo, Juan Jose 4/10/2017 
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39583653 ORDOÑEZ YATE, DIDIANA PAOLA 24/10/2018 

1069175897 Valencia Vásquez, Juan Felipe 10/10/2018 

5416335 PAEZ SANCHEZ, JESUS HERNAN 27/03/2019 

52393726 JIMENEZ DIAZ, TATIANA ANDREA 10/05/2019 

34975905 SAENZ OTERO, GUARINA DEL CARMEN 5/10/2018 

51840029 SALAZAR FORERO, ADRIANA JOSEFINA 24/01/2014 

51595287 RINCON CADENA, MARIA TERESA 1/04/2019 

52616840 COLLAZO CARO, JENNY MILENA 1/06/2016 

51845309 PACHECO RODRIGUEZ, GLORIA PATRICIA 3/10/2017 

1010185152 Bustos Gonzalez, Angie Julieth 1/08/2018 

1032462589 RAMIREZ CASTAÑEDA, DANIEL  STEVEN 10/11/2020 

51723615 ACUÑA GARI, MARTHA AURORA 11/02/2019 

30300878 ZAPATA ZULUAGA, GLORIA ISABEL 16/01/2014 
Fuente: Elaboración propia OCI – con base en la información descargada de SIGEP 

 
2.4 Información de funcionarios desvinculados de la SSF– Registrada en el SIGEP 
 
Según la información suministrada que reposa en el SIGEP existieron 2 (dos) funcionarios 
desvinculados de la Superintendencia de Subsidio Familiar a corte a 31 de diciembre del 2020, 
como se muestra a continuación. 
 
Tabla 2 – Funcionarios Desvinculados – 31 de diciembre de 2020- Registro SIGEP 

Nº de 
documento Nombre Inicio Fin 

Ùltima 
actualizaciòn 

27602318 Gáfaro Martínez, Ana María 13/12/2018 6/11/2020 11/11/2020 11:38 

1120363483 Trujillo Gordillo, Juan David 13/12/2018 14/12/2020 14/12/2020 13:30 
Fuente: Elaboración propia OCI – con base en la información del SIGEP 
 
2.5 Información de funcionarios en condiciones de discapacidad – Gestión Talento Humano 
 
Según la información suministrada por el Grupo Gestión de Talento Humano, la Superintendencia 
de Subsidio Familiar cuenta con 4 Servidores Públicos (Funcionarios) que hacen parte de la 
planta global de la entidad con corte a 31 de diciembre del 2020, dando cumplimiento al Decreto 
2011 de 2017 Artículo 2.2.12.2.3, con un porcentaje de vinculación de personas con discapacidad 
en el sector público del 3%. 
 

 
Fuente: Correo Electronico. 

 
Se recibe información de Talento Humano en lo referente al Decreto 1083 del 2015 registro de la 
información en el SIGEP, indica a través del correo electrónico 17 de Marzo 2021 que “… para el 
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cuarto trimestre del año 2020, no ingresaron a la entidad funcionarios que presenten algún tipo 
de situación de discapacidad …” por tal motivo no se encuentra registrada alguna información en 
el SIGEP a la fecha de este informe. 
 
 
2.6 Información de contratistas – Gestión Contractual 
 
Según la información suministrada por el Grupo Gestión Contractual, la Superintendencia de 
Subsidio Familiar durante el periodo auditado contaban con 59 contratos, como se muestra a 
continuación. 
 
Tabla 3 – Contratos a corte 31 de diciembre de 2020 

NUMERO DE 
CONTRATO  

CONTRASTISTA FECHA INICIO Y/O 
ACTA DE INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN   

137 ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE 
CONSULTORIA S.A.S. 

7/10/2020 5/12/2020 

138 HENRY GRUESO ROMERO 7/10/2020 26/12/2020 

139 VERÓNICA INÉS NIEBLES VARGAS 9/10/2020 28/12/2020 

141 UNIÓN TEMPORAL SSF NX - DF 13/10/2020 15/12/2020 

142 RADIO TELEVISIÓN NACIONAL DE 
COLOMBIA - RTVC 

21/10/2020 31/12/2020 

143 MARIA CLARA HERMIDA RODRIGUEZ 16/10/2020 15/12/2020 

144 BVQI COLOMBIA LTDA 21/10/2020 20/12/2020 

145 RODRIGO JOSÉ GÓMEZ OCAMPO 19/10/2020 18/12/2020 

146 ÁLVARO HERNÁN ROJAS 
MONTENEGRO 

19/10/2020 18/12/2020 

148 DIEGO ANDRES MUNAR BACA N/A 20/12/2020 

149 NICOLAS TENJO RINCON 21/10/2020 20/12/2020 

150 COLOMBIANA DE SOFTWARE Y 
HARDWARE COLSOF S.A 

26/10/2020 28/12/2020 

151 DIEGO ARMANDO RAMOS CANTERO 22/10/2020 21/12/2020 

152 SALVAR ARCHIVOS S.A.S. 22/10/2020 20/12/2020 

154 FREDY YARNEY ROMERO MORENO    27/10/2020 26/12/2020 

155 JHONATAN ALBERTO FORERO 
MENDOZA 

23/10/2020 22/12/2020 

156 ANDRES FELIPE URRUTIA GARZON 26/10/2020 25/12/2020 

157 JUAN PABLO GALVIS PARRA    27/10/2020 26/12/2020 

158 VERONICA DURANA ANGEL 28/10/2020 44192 

159 ANDRES EDUARDO ROLDAN 
MARTINEZ 

27/10/2020 26/12/2020 

160 FELIPE EULOGIO USCATEGUI 
ROMERO    

29/10/2020 28/12/2020 
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161 INSTITUTO TÉCNICO AGRÍCOLA - ITA 28/10/2020 20/12/2020 

162 CRISTIAN ALBERTO OLAYA 
MARQUEZ 

29/10/2020 28/12/2020 

163 JUAN CARLOS MUÑOZ ARENAS 28/10/2020 27/12/2020 

164 JUAN GUILLERMO HOYOS 28/10/2020 27/12/2020 

166 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
COMPENSAR 

4/11/2020 23/1272020 

167 CARLOS ALBERTO MORENO 
SIMBAQUEBA 

30/10/2020 30/12/2020 

168 ISABELLA ANDREA HERNÁNDEZ 
ARANDA 

30/10/2020 29/12/2020 

169 JESUS ANGEL RINCON RAMIREZ 31/10/2020 31/12/2020 

170 YUBER HERNÁN ESPINOSA GÓMEZ 30/10/2020 29/12/2020 

171 YEISSON ALBERTO LEMUS 
FONSECA 

30/10/2020 30/12/2020 

172 HECTOR FRANCO ROJAS 4/11/2020 30/12/2020 

174 ETHEL ELIZABETH PICON OLAYA 6/11/2020 31/12/2020 

176 MARIA CAROLINA VILLAMARIN 
JIMENEZ 

12/11/2020 25/12/2020 

177 TANIA MARÍA MARTÍNEZ GÓMEZ 13/11/2020 27/12/2020 

181 M.A. ELECTRONIKA SAS 20/11/2020 28/02/2021 

182 PABLO ENRIQUE FLOREZ CASAS 19/11/2020 31/12/2020 

183 BEATRIZ ELENA RODRIGUEZ 
PEDRAZA 

20/11/2020 29/12/2020 

185 ALIANZA COLOMBIANA DE 
INSTITUCIONES PÚBLICAS DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR - RED 
SUMMA 

23/12/2020 22/12/2020 

186 DANIEL FERNANDO MATEUS 
HERRERA 

24/11/2020 31/12/2020 

187 RONAL DANIEL ACOSTA LIÑAN 24/11/2020 30/12/2020 

188 RICHARD FERNANDO SILVA 
MARTÍNEZ 

1/12/2020 30/12/2020 

189 OLGA CECILIA GÓMEZ BOTERO 1/12/2020 30/12/2020 

190 MICHAEL PEÑA BOLAÑOS N/A N/A 

191 JEIMY JAZMIN PRIETO PRIETO 1/12/2020 30/12/2020 

192 LUZ ELIANA GUTIERREZ CASTILLO 1/12/2020 30/12/2020 

194 EDUARDO LUIS MERCADO GUEVARA 1/12/2020 30/12/2020 

195 HAROLD LHEDER GUTIERREZ 
PEÑARANDA 

1/12/2020 31/12/2020 

197 LORENZO MIGUEL GARCÍA 
FERNÁNDEZ 

1/12/2020 30/12/2020 
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198 GERLEIN ENRIQUE YEPEZ ROMERO 1/12/2020 31/12/2020 

199 CLAUDIA MARCELA SUÁREZ 
VALENCIA 

1/12/2020 30/12/2020 

200 JOHANN WOLFGANG PATIÑO 
CARDENAS 

1/12/2020 31/12/2020 

201 LUIS ALEJANDRO BAREÑO PALACIO 1/12/2020 31/12/2020 

205 GLOBAL TECHNOLOGY Y SERVICES 
GTS S.A 

10/12/2020 31/12/2020 

206 RICARDO UMAÑA CUERVO 10/12/2020 31/12/2020 

207 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO 
FAMILIAR - COLSUBSIDIO 

10/12/2020 31/12/2020 

208 WILLIAM ENRIQUE SANTANA 
TARACHE 

10/12/2020 31/12/2020 

209 BUSINESS SUPPORT S A S 11/12/2020 21/12/2020 

210 SUBATOURS S.A.S. 11/12/2020 30/03/2022 

Fuente: Elaboración propia OCI – con base en la información entregada por Gestión Contractual 

 
Debido a la emergencia sanitaria producida por la pandemia del COVID, se evidencia que en el 
SIGEP no hay contratos registrados para cuarto trimestre del 2020, sin embargo se realiza la 
validación en la plataforma SECOP II. 
 
Se toma la siguiente muestra dentro de la plataforma del SECOP II para el periodo auditado: 
 

NUMERO DE 
CONTRATO  

CONTRASTISTA 
FECHA INICIO Y/O 
ACTA DE INICIO 

FECHA DE 
TERMINACIÓN   

155 
JHONATAN ALBERTO FORERO 
MENDOZA 

23/10/2020 22/12/2020 

163 JUAN CARLOS MUÑOZ ARENAS 28/10/2020 27/12/2020 

167 
CARLOS ALBERTO MORENO 
SIMBAQUEBA 

30/10/2020 30/12/2020 

168 
ISABELLA ANDREA HERNÁNDEZ 
ARANDA 

30/10/2020 29/12/2020 

169 JESUS ANGEL RINCON RAMIREZ 31/10/2020 31/12/2020 

170 
YUBER HERNÁN ESPINOSA 
GÓMEZ 

30/10/2020 29/12/2020 

Fuente: Elaboración propia OCI – con base en la información entregada por Gestión Contractual 

 
Validado en la plataforma del SECOP II así: 
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Imagen 1 – Contratos en el SECOP II – cuarto trimestre del 2020 

 
Fuente:https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es-
CO&Page=login&Country=CO&SkinName=CCE 

 
 
Imagen 2 – Contratos en el SECOP II – cuarto trimestre del 2020 

 
Fuente:https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es-
CO&Page=login&Country=CO&SkinName=CCE 

 
Imagen 3 – Contratos en el SECOP II – cuarto trimestre del 2020 

 
Fuente:https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es-
CO&Page=login&Country=CO&SkinName=CCE 

 
Imagen 4 – Contratos en el SECOP II – cuarto trimestre del 2020 
 

 
Fuente:https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es-
CO&Page=login&Country=CO&SkinName=CCE 
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Imagen 5 – Contratos en el SECOP II – cuarto trimestre del 2020 

 
Fuente:https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es-
CO&Page=login&Country=CO&SkinName=CCE 

 
Imagen 6 – Contratos en el SECOP II – cuarto trimestre del 2020 

 
Fuente:https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticeManagement/Index?currentLanguage=es-
CO&Page=login&Country=CO&SkinName=CCE 

 
 
3 OBSERVACIONES 
 
3.1 Resumen de cruce de información 
 
Según la información recibida y analizada, la Superintendencia de Subsidio Familiar cuenta con 
144 Funcionarios activos que hacen parte de la planta global de la entidad con corte a 31 de 
diciembre del 2020; sin embargo, existe diferencia de 1 registros respecto a la información 
descargada de la plataforma SIGEP, correspondiente al funcionario que no se encuentra en el 
SIGEP:  
 

Cédula Nombre Completo Ingreso 

51855647 Cañon Castillo Blanca Nidia 27/07/1992 

 
Adicionalmente se identifican diferencias entre las fechas de vinculación registradas en la base 
de datos de la SuperSubsidio y la base de datos de SIGEP de 83 funcionarios, como se muestra 
a continuación. 
 
Tabla 4 – Diferencia en dias entre las fechas de ingreso SSF/SIGEP – 31 de diciembre de 2020 

Cédula Nombre Completo Fecha SSF Fecha SIGEP 
Diferencia 

Dias 

51723615 Acuña Gari Martha Aurora 03/07/2012 11/02/2019 2.378 

63352598 Albarracin Morales Elide  09/02/2016 7/06/2016 118 
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72260721 Amaya Ramirez Jorge Eliecer 04/07/2018 9/06/2015 -1.105 

30282476 Arango Giraldo Angela Maria 10/07/1990 17/10/2013 8.377 

66917001 Arias Hernandez Dora Luz 20/01/2014 3/07/2019 1.963 

79422874 Arregoces Alvarez Carlos Arturo 01/06/2017 12/03/2020 1.001 

19476733 Aviles Casallas Ricardo  11/01/2013 17/10/2013 276 

81715669 Bach Espinosa Juan Carlos 14/08/2019 15/08/2019 1 

51977468 Bernal Alturo Sandra Clemencia Del Pilar 20/01/2018 20/01/2014 -1.440 

52366619 Bernal Salazar Sandra Milena 23/08/2017 11/02/2013 -1.632 

52302057 Betancourt Moreno Yobana Camila 09/01/2018 3/05/2017 -246 

80815770 Bravo Chavez Oscar Javier 22/01/2018 22/01/2014 -1.440 

51630978 Bula Narvaez Lida Regina 09/08/2011 19/01/2019 2.680 

1010185152 Bustos Gonzalez Angie Julieth 02/05/2017 1/08/2018 449 

29182932 Caicedo Angulo Maria Esther 29/11/2017 30/12/2015 -689 

11317257 Campo Perez Jose Luis 31/10/2017 5/10/2018 335 

80452194 Cardenas Rojas Omar  09/05/1994 2/05/2019 8.993 

79048157 Casallas Fandiño Jose William 22/05/2006 22/01/2013 2.400 

19453682 Collazos Diaz Fernando Emilio 24/01/2018 23/01/2014 -1.441 

19458745 Concha Alvarez Jorge Luis 08/01/2014 22/01/2014 14 

52871114 Daza Rivera Kelly Alejandra 10/05/2017 2/05/2019 712 

83086239 Diaz Losada Miguel Angel 28/07/2015 17/08/2017 739 

37397752 Duran Omaña Erika Lorena 01/04/2019 12/03/2020 341 

80824932 Echeverry Neira Gerardo Andres 03/05/2017 9/05/2017 6 

79577204 Garcia Venegas Efrain  20/01/2014 1/06/2016 851 

88217632 Garcia Duque Ivan Eduardo 09/01/2018 13/12/2018 334 

91436737 Garcia Romero Eduar Daniel 11/01/2013 1/08/2018 2.000 

79127304 Gaviria Vega Carlos Arturo 11/01/2013 5/11/2018 2.094 

79154696 Gaviria Marin John  17/10/1995 8/01/2015 6.921 

39543903 Gomez Rodriguez Martha Lucia 23/01/2014 1/07/2014 158 

1010213328 Gonzalez Suarez Juan Carlos 05/06/2019 6/06/2019 1 

52419497 Hernandez Benitez Andrea Del Pilar 23/01/2014 1/11/2017 1.358 

86062045 Hernandez Vasquez Juber Alexander 23/01/2014 12/10/2016 979 

93389198 Hernandez Hernandez Orlando  02/07/1996 16/01/2014 6.314 

52393726 Jimenez Diaz Tatiana Andrea 10/08/2011 10/05/2019 2.790 

52884263 Lobo Velasquez Yaritza Ximena 16/02/2017 23/01/2014 -1.103 

11311766 Lozano Cruz Jose Ernesto 01/11/2017 5/10/2018 334 

39615204 Lozano Lopez Cristina Del Pilar 12/08/1994 1/08/2018 8.629 

51846438 Mahecha Gutierrez Yenny  04/11/1986 13/01/1986 -291 

51646461 Martinez Bornacelly Clara Ines 01/06/1995 11/01/2013 6.340 

52507645 Montealegre Castro Monica Alejandra 01/06/2017 1/10/2014 -960 

32649703 Muñoz Rhenals Diana Maria 08/05/2017 17/10/2013 -1.281 

79660410 Naranjo Lesmes Juan Arley 01/08/2012 18/05/2020 2.807 
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19487352 Ocen Tascon Juan Jacob 02/05/2012 13/12/2013 581 

1014193712 Olaya Aldana Olga Lucia 11/10/2018 10/10/2018 -1 

12646532 Olivella Crespo Juan Jose 09/12/2013 4/10/2017 1.375 

53177529 Ortiz Torres Marisol  07/12/2012 16/01/2014 399 

30288672 Osorio Marin Beatriz Eugenia 03/04/2017 1/08/2018 478 

1049620342 Pacheco Merchan Liliana Paola 02/03/2017 13/05/2019 791 

51845309 Pacheco Rodriguez Gloria Patricia 11/01/2013 3/10/2017 1.702 

5416335 Paez Sanchez Jesus Hernan 22/02/1996 27/03/2019 8.315 

51869966 Peña Rodriguez Magda Ines 30/09/1993 13/01/2014 7.303 

79272110 Perdomo Cobo Wilson  23/01/2014 8/01/2015 345 

52416547 Porras Gracia Lina Paola 18/11/2013 20/09/2017 1.382 

1030553667 Poveda Monroy Linda Katherine 09/10/2017 5/10/2018 356 

37444824 Quintero Ureña Erika Johana 01/06/2017 1/10/2015 -600 

21022620 Ramirez Reyes Adriana Marcela 10/04/2017 6/10/2020 1.256 

30401408 Ramirez Arias Paola Andrea 08/01/2018 8/01/2014 -1.440 

51613548 Ramirez Espinosa Carmen Cecilia 14/02/2013 23/10/2013 249 

51598052 Rendon Robayo Maria Del Pilar 11/01/2013 17/10/2013 276 

34324000 Riascos Suarez Ledys Stella 16/06/2015 17/07/2015 31 

51595287 Rincon Cadena Maria Teresa 16/02/1983 1/04/2019 13.005 

1113655055 Rodriguez Valencia Christian Felipe 02/05/2017 5/10/2018 513 

52795912 Rodriguez Arroyave Andrea Del Pilar 23/01/2018 23/01/2014 -1.440 

51704735 Rojas Moscoso Luz Martha 31/05/2007 31/01/2018 3.840 

13543975 Ruiz Peñalosa Javier Enrique 02/05/2017 11/02/2019 639 

51665997 Ruiz Duarte Lida  20/01/2018 20/01/2014 -1.440 

93181180 Ruiz  Jaime Oscar  20/09/2017 19/01/2017 -241 

52182138 Russi Rivera Sandra Patricia 12/02/2013 3/03/2020 2.541 

34975905 Saenz Otero Guarina Del Carmen 06/05/2002 5/10/2018 5.909 

51840029 Salazar Forero Adriana Josefina 28/12/2012 24/01/2014 386 

39578965 Sandoval Jaime Nini Johanna 08/11/2017 30/10/2018 352 

1049611141 Serrano Rincon Marisol  02/03/2017 1/07/2016 -241 

51746702 Serrano Baquero Maria Sofia 13/03/2012 8/01/2015 1.015 

1112468239 Silva Niño Libia Constanza 19/01/2017 5/10/2018 616 

16633991 Solano Pascuas Edgar  02/02/2015 1/11/2016 629 

9138395 Storino Iriarte Roberto Antonio 27/10/2017 17/10/2013 -1.450 

12127373 Trujillo Calderon Rafael  26/01/1995 20/01/2019 8.634 

31161320 Valencia Clavijo Diovany Eugenia 01/11/2017 1/02/2016 -630 

51790677 Vasquez Miranda Martha Mercedes 11/01/2013 17/10/2013 276 

41765502 Zamudio Franco Consuelo Del Pilar 14/02/1995 17/10/2013 6.723 

30300878 Zapata Zuluaga Gloria Isabel 26/04/1994 16/01/2014 7.100 

1020776316 Zuluaga Tapasco Juan David 20/06/2017 15/01/2014 -1.235 
Fuente: Elaboración propia OCI , basado en la información suministrada por Talento Humano y descargada del SIGEP. 
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3.2 Detalle del cruce de información funcionarios desvinculados 
 
El cruce realizado entre la información entregada por el Grupo de Talento Humano y la 
información descargada de SIGEP, se identificaron los siguientes 3 (tres) funcionarios que no 
aparecen en el SIGEP como desvinculados, pero aparecen en los registros de Talento Humano 
de la SSF: 
 

Cédula Primer Apellido Segundo Apellido Nombres Ingreso Retiro 

67025312 VALENCIA TORRES SANDRA JIMENA 19/08/2020 02/11/2020 

1010218439 BOHORQUEZ NIETO KAREN YULIETH 10/07/2019 10/11/2020 

41697000 RUIZ OSPINA GLORIA INES 16/12/1981 31/12/2020 

 
 

 
 
4 RECOMENDACIONES 
 
De acuerdo con los resultados de la evaluación de la existencia, completitud, veracidad y 
oportunidad de la información registrada en el Sistema de Información y Gestión del Empleo 
Público – SIGEP, la Oficina de Control Interno recomienda realizar una revisión detallada de la 
información tanto de funcionarios como de contratistas registrada en las bases de datos de la 
SuperSubsidio, con el fin de que guarden coherencia con la información registrada en el Sistema 
de Información y Gestión del Empleo Público – SIGEP. 
 
Así mismo, la Oficina de Control Interno sugiere al líder del grupo de Gestión de Talento Humano 
mantener fortalecidos los mecanismos de control y seguimiento en cuanto a la actualización de 
la información general de la Entidad en el Sistema de Información y Gestión del Empleo Público 
– SIGEP, con el objetivo de dar cumplimiento a la gestión administrativa y de gobierno, y que la 
Entidad cumpla plenamente con lo dispuesto en la normatividad vigente.  
 

*   *   *   *   * 

 
Atentamente,  
 
 
 
 
JOSE WILLIAM CASALLAS  
Jefe oficina de control interno 
 
 
Elaborado: Arnold Eduardo Arenales L. 
Contratista Oficina Control Interno 

 


